
 
 

28.07.2025 

SİRKÜLER (2025’45) 

 

 

Konu: 7555 Sayılı Kanun Yayımlanarak Yürürlüğe Girdi. 

7555 Sayılı “Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda ve 635 

Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” yayımlanmış olup. 

bu kanunla yapılan önemli düzenlemelerin özeti aşağıdadır. 

 

1)1567 Sayılı Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında(TPKK) Kanunda yapılan 

Değişiklikler  

1.1) 1567 Sayılı kanunun birinci maddesinin birinci fıkrasında yapılan değişiklik: 

 “Kambiyo, nukut, esham ve tahvilat alım satımı ve kıymetli madenler ve kıymetli taşlarla 

bunlardan mamul veya bunları muhtevi her nevi eşya ve kıymetlerin alım satımı, kıymetli 

madenlerin rafinajı ile tüm bu eşya ve kıymetlerin, ticari senetlerin ve tediyeyi temine yarayan 

her türlü vasıta ve vesikaların memleketten ihracı veya memlekete ithalinin tanzim ve tahdidine 

ve Türk Parasının kıymetinin korunması zımnında kararlar ittihazına Cumhurbaşkanı 

salahiyetlidir.” 

           1.2)  1567 Sayılı kanunun üçüncü maddesinin ikinci fıkrasında yapılan değişiklik: 

“Fiil, 1 inci maddede yazılı kıymetlerin izinsiz olarak yurttan çıkarılması veya yurda 

sokulması mahiyetinde ise 21/03/2007 tarihli ve 5607 sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu 

hükümlerine göre suç veya kabahat oluşturmadığı takdirde kişi; eşya ve kıymetlerin rayiç 

bedelinin yarısından iki katına kadar idari para cezası ile cezalandırılır. Bu fiilin teşebbüs 

aşamasında kalması halinde verilecek ceza yarı oranında indirilir.” 

 

“Yetkisiz faaliyetin idari para cezasına ilişkin idari yaptırım kararının kesinleştiği tarihi izleyen 

beş yıl içinde tekerrürü halinde idari para cezası üst sınırdan uygulanır.” 

“Yetkisiz faaliyette bulunanların ilan ve reklamlarından veya yaptıkları işin mahiyetinden söz 

konusu iş yerini, sadece faaliyet izni veya yetki verilmesi gereken faaliyet konularında iştigal 

etmek maksadıyla açtıkları veya işlettikleri anlaşılıyorsa söz konusu iş yerindeki tüm faaliyetler 

sürekli olarak durdurulur ve idari para cezası üst sınırdan uygulanır.” 

 

1567 sayılı kanunun 4 üncü maddesindeki işlerle iştigal edeceklerin Hazine ve Maliye 

Bakanlığından İzin alma şartı getirilmiştir. 

TPKK kanunun hilafında bu iş ve işlemleri yapanlara idari para cezası uygulanması yönünde 

düzenleme yapılmıştır. 
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Ayrıca kanunda ticari faaliyette bulunan döviz, altın alım satımı yapan anonim şirketlerin 

ödeyecekleri harçlar artırılmıştır. 

 

(1567 saylı (TPKK) hakkındaki kanunda yapılan bu değişiklikler kanun yayımı tarihinde 

(24.07.2025)  yürürlüğe girmektedir.) 

 

 

2) 24.07.2025 Tarihinden Sonra Alınacak Yatırım Teşvik Belgelerinde Uygulanacak Bazı 

Sınırlamalar 

Bu Kanunun 18 inci maddesi ile Kurumlar Vergisi Kanunun “İndirimli kurumlar vergisi” 

başlıklı 32/A maddesinde yapılan düzenlemeyle; 

 İndirimli kurumlar vergisi uygulaması, indirim hakkının kullanılabileceği ilk hesap 

dönemi dahil olmak üzere en fazla 10 hesap dönemi ile sınırlandırılmaktadır. Önceki 

mevzuatta ise indirim hakkının kullanılmasında süre sınırlaması yoktu.  

 Kurumlar vergisi indirim oranı, 2025/9903 Sayılı Karara uygun şekilde Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı tarafından düzenlenen yatırım teşvik belgesi kapsamında 

gerçekleştirilen yatırımlardan elde edilen kazançlara %60 olarak uygulanacağı 

belirlenmiş olup bu düzenlemeye göre belge kapsamındaki yatırımlara uygulanacak 

indirimli kurumlar vergisi oranı (%25-%25x60)  %10 olarak uygulanacaktır. 

 Kazanç bulunmasına rağmen yararlanılmayan yatırıma katkı tutarları, müteakip 

dönemlerde dikkate alınamayacaktır.  

 Diğer faaliyetlerden elde edilen kazançlara indirimli kurumlar vergisi oranı yatırım 

harcamalarına mahsuben toplam yatırım katkı tutarının %50 si ve hak edilen yatırıma 

katkı tutarını aşmamak üzere,  esas alınarak uygulanacak yatırıma katkı tutarının 

kullanılmasına yönelik uygulama, ilk hesap dönemi dahil dördüncü hesap 

döneminin sonuna kadar kurumun diğer faaliyetlerinden elde ettiği kazançlarına 

indirimli kurumlar vergisi oranı uygulanması   ile sınırlandırılmaktadır. 

 Bu maddenin uygulamasında yatırıma katkı tutarı, indirimli kurumlar vergisi 

uygulanmak suretiyle tahsilinden vazgeçilen vergi yoluyla yatırımların Devletçe 

karşılanacak tutarını, bu tutarın yapılan toplam yatırıma bölünmesi suretiyle bulunacak 

oran ise yatırıma katkı oranını ifade eder. Yatırımın tamamlanması şartıyla, indirimli 

kurumlar vergisi uygulanmak suretiyle yararlanılan kısmı hariç olmak üzere 

kalan yatırıma katkı tutarı, yatırımın tamamlandığı hesap dönemini izleyen 

yıllarda Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre bu yıllar için belirlenen yeniden 

değerleme oranında artırılarak dikkate alınır. 

 Ancak, kazanç bulunmasına rağmen yararlanılmayan yatırıma katkı tutarları müteakip 

dönemlerde dikkate alınmaz.” 

 Ayrıca, Cumhurbaşkanı’na 6745 sayılı Kanun kapsamındaki proje bazlı yatırımlar 

için süreleri ve oranı artırma konusunda yetki verilmiştir. 

(Bu madde ile yapılan düzenlemeler, 16/06/2025 tarihinden önce başvurusu yapılmış ve 

reddedilmemiş olanlar hariç, bu kanunun yayımı tarihinden (24.07.2025) itibaren alınan 

yatırım teşvik belgelerine uygulanacaktır. 

3) 5746 Sayılı Kanunda Ar-Ge Personeline Sağlanan Teşviklerin Sınırlandırılması 

Ar-Ge, tasarım ve destek personeline sağlanan gelir vergisi stopajı teşviki ile damga vergisi 

istisnasının kapsamı daraltılmaktadır. Yapılan düzenleme ile bu teşvikler, yalnızca brüt asgari 

ücretin kırk katını aşmayan ücret tutarlarıyla sınırlı hale getirilmiştir. 



Bu Kanunun 19 uncu maddesi ile 5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin 

Desteklenmesi Hakkında Kanun’un “İndirim, istisna, destek ve teşvik unsurları” başlıklı 3 

üncü maddesinin ikinci fıkrasında yer alan; 

 “ücretleri üzerinden asgari geçim indirimi uygulandıktan soma hesaplanan gelir 

vergisinin;” ibaresinin “ücretlerinin brüt asgari ücretin kırk katını aşmayan kısmı 

üzerinden hesaplanan gelir vergisinden 193 sayılı Kanunun 23 üncü maddesinin birinci 

fıkrasının (18) numaralı bendinde düzenlenen asgari ücret istisnasına isabet eden vergi 

düşüldükten soma kalan vergi tutarının;” şeklinde değiştirilmiş ve 

“Şu kadar ki ücretler bakımından istisna uygulanacak tutar brüt asgari ücretin kırk katını 

aşamaz.” 

(Bu kanunun  18 ve 19 uncu maddeleri, kanunun yayımını izleyen aybaşında (01.08.2025) 

yürürlüğe girmektedir .)  

4) Taşıtlarda ÖTV Oranı Belirlenmesine İlişkin Yeni Ölçütler Belirlenmesi 

Bu Kanunun 14 üncü maddesi ile Özel Tüketim Vergisi Kanununun “Oran veya tutar” başlıklı 

12 nci maddesinin (2) numaralı fıkrasının (c) bendinde yapılan değişiklikle, taşıtlarda 

uygulanacak özel tüketim vergisi oranlarının belirlenmesinde dikkate alınacak unsurlar arasına, 

mevcut "motor gücü" ibaresinden sonra gelmek üzere "motor silindir hacmi, menzili, batarya 

kapasitesi" ifadeleri de eklenmiştir. Bu düzenleme ile 87.03 G.T.İ.P. numarasında yer alan 

taşıtların, motor silindir hacmi, menzilleri ve batarya kapasiteleri itibarıyla farklı ÖTV oranları 

belirlenebilecektir. 

(Bu kanunun 14 üncü maddesi ile yapılan düzenleme kanunu yayımı tarihinde (24.07.2025) 

yürürlüğe girmektedir.) 

5) Taşıtlarda ÖTV Matrah Eşikleri ve Oranlarına İlişkin Değişiklikler 

Bu Kanunun 15 inci maddesi ile ÖTV Kanununa ekli (II) sayılı listenin 87.03 G.T.İ.P. 

numarasında yer alan "-Diğerleri" satırı altındaki bazı binek otomobillerin özel tüketim vergisi 

oranları ile özel tüketim vergisi oranlarına esas özel tüketim vergisi matrahları değiştirilmiştir. 

Ancak, söz konusu binek otomobillere ilişkin nihai ÖTV matrah ve oranları, aynı gün 

yayımlanan 10115 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile yeniden belirlenmiştir. Ayrıca, 87.04 

G.T.İ.P. numarasında yer alan “- Diğerleri” satırından sonra eklenen yeni satırla, azami yüklü 

kütlesi 3.500 kilogramı geçmeyen arazi taşıtlarına %50 oranında ÖTV 

uygulanması düzenlenmiştir. 

Yeni eklenen satır: 

- Azami yüklü kütlesi 3500 kilogramı geçmeyen arazi taşıtları           %50 

 

(Bu kanunun 14 üncü maddesi ile yapılan düzenleme kanunu yayımı tarihinde ( 24.07.2025) 

yürürlüğe girmektedir.) 

 

 

 



6) Petrol Ürünlerinde ÖTV Teminatının KDV Matrahına Dahil Edilmesi 

Bu Kanunun 8 inci maddesi ile, Katma Değer Vergisi Kanununun “İthalatta Matrah” başlıklı 

21 inci maddesine eklenen (ç) bendi ile; özel tüketim vergisi tutarına isabet eden katma değer 

vergisi tutarının ithalat aşamasında alınmasını sağlamak amacıyla, Özel Tüketim Vergisi 

Kanununa ekli (I) sayılı listede yer alan malların (petrol ürünleri) ithalinde hesaplanıp 

teminata bağlanan özel tüketim vergisinin, katma değer vergisi matrahına dahil 

edilmesine ilişkin düzenleme yapılmıştır. 

(Bu kanunun 8 inci maddesi, kanunun yayımını izleyen aybaşında (01.08.2025) yürürlüğe 

gimektedir.)  

 

7) Elektronik Yoklama Fişlerinde İmzalanmasının Kaldırılması 

Bu Kanunun 4 üncü maddesi ile Vergi Usul Kanununun “Yoklama fişi” başlıklı 131 inci 

maddesinin ikinci fıkrasına eklenen cümle ile elektronik ortamda düzenlenen ve konum 

bilgisini ve yoklama yapılan yere ilişkin fotoğrafları içerecek şekilde elektronik ortamda 

tanzim edilen yoklama fişleri bakımından polis, jandarma, muhtar veya ihtiyar meclisi 

üyeleri gibi kişilerin imzası şartı aranmayacaktır.  

(Bu kanunun 4 üncü maddesi ile yapılan düzenleme kanunu yayımı tarihinde (24.07.2025) 

yürürlüğe girmektedir.) 

 

8) Vakıf Taşınmazlarının Satışında KDV istisnası 

Bu Kanunun 7 nci maddesi ile Katma Değer Vergisi Kanununun istisnalara ilişkin 17 nci 

maddesinin (4) numaralı fıkrasının (p) bendine “mülkiyetindeki taşınmazların” ibaresinden 

sonra gelmek üzere “ve Vakıflar Genel Müdürlüğünün yönettiği ve temsil ettiği mazbut 

vakıfların mülkiyetinde bulunan taşınmazların” ibaresi eklenmiştir. Bu düzenleme ile 

Vakıflar Genel Müdürlüğü bünyesindeki vakıflar ve bu kurum tarafından yönetilen 

mazbut vakıfların mülkiyetinde bulunan taşınmazların satışı suretiyle gerçekleşen devir 

ve teslimler KDV’den istisna edilmiştir. 

(Bu kanunun 7 inci maddesi ile yapılan düzenleme kanunu yayımı tarihinde (24.07.2025) 

yürürlüğe girmektedir.) 

 

9) OSB Kredilerinde BSMV İstisnası Uygulanamayacağı 

Bu Kanunun 9 uncu maddesi ile 4562 sayılı Organize Sanayi Bölgeleri Kanununun 21 inci 

maddesinde yapılan değişiklikle, OSB tüzel kişiliklerinin bankalardan kullandıkları krediler 

nedeniyle bankalar tarafından lehe alınan paraların, Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi 

(BSMV)’ne tabi olup olmayacağına ilişkin tereddüt giderilerek, OSB’lerin kullandığı 

kredilere BSMV istisnası uygulanamayacağı açık bir şekilde hükme bağlanmıştır. 

(Bu kanunun 9 uncu maddesi ile yapılan düzenleme kanunu yayımı tarihinde (24.07.2025) 

yürürlüğe girmektedir.) 

 

 

 



Not: Serbest Bölgede Üretilen Malların, Serbest Bölge İçinde veya Serbest Bölgeler 

Arasında Yapılacak Satışlardan Elde Edilen Kazançlara Uygulanması Tasarıda Teklif 

Edilen Vergi İstisnası, Teklif Metninden Çıkarılmış olup, Hali Hazırda Bu Kazanç 

İstisnanın Uygulanması mümkün değildir. 

(Resmi Gazete: 24.07.2025 tarihli 32965 sayılı) 

Söz konusu Kanuna aşağıdaki bağlantı yoluyla ulaşabilirsiniz. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/07/20250724-2.htm  

Bilgilerinize sunarız. 

Saygılarımızla, 

 

TÜRKERLER Bağımsız Denetim 

Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 
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